

Uroczystość zaślubin odbędzie się w czwartek 23. bm. o godzinie pierwszej w południe w kościele Whippingham; wielką mszę przed ślubem odprawia archybiskup Canterbury, biskup Winchester, dziekan Windsor i kanonik Prothero. Do ślubu poprowadzą pannę młodą królowa i księżka Walji, i królowa też (według zwyczajów angielskich) „oddą” ją mężowi.

Podarunki ślubne dla księżki pary napływają już ze wszystkich stron. Miasto Newport ofiarowało ozdoby wydane dzieła Szekspira, miedzianki Kensington Fortian, mający być istnem arcydziełem; miedzianki Somerset obrus, przetykany złotem nitkami i perłami rubinowego koloru.

W wyprawie księżki pierwsze miejsce zajmują wspaniałe toalety w liczbie osiem, mające być arcydziełem sztuki krawieckiej. — Najpierw suknia ślubna z ołędzkiego białego atlasu, udrapowana tą samą koronką, która w dzień ślubu nosiła królowa; w bogatym desenie koronki dominuje korona królewska; nado suknią cała, tren i mocno wycięty stanik przybrane są bukietami z kwiatu pomarańczowego; welon koronkowy, odpowiadający draperji na sukni. Kosztem podróżny z materiału brocat koloru crème, przybrane cienkimi koronkami irlandzkimi; krótki paltocek z dolmanowymi rękawami, kapeluszek z białego aksamitu przetykanego srebrnymi nitkami, przybrane czterema strusimi piórami, dopełniają eleganckiej toalety. Suknia z różowej *crépe de Chine*, przybrana cienkimi jak mgła koronkami hiszpańskimi i różową morą. Suknia z *sciellienne* koloru *riséda*; spódnica z gładkiego białego atlasu, pokryta siatką z zielonych, złotych i białych pereł; stanik *riséda* z kamienką złotego koloru; tren również *riséda*, przybrany u dołu bufami z białego atlasu, haftowanego perłami. Suknia czerwona aksaminowa, haftowana w złotiste liście; suknia biała brocat, przybrana agrafami z prawdziwych pereł; narezecie blade-niebieska suknia jedwabna, przerębiana zielenawym złotem.

Przebywająca tak często w Szkocji księżka angielska polecała (według tamtejszego zwyczaju) do wszystkich sukien swoich przypiąć bukietki z białego wrzosu, który ma nieś jakoby szczęście w małżeństwie.

W burse im. J. I. Kraszewskiego w Stanisławowie będzie od 1. września r. b. dwaście opróżnionych miejsc, przeznaczonych dla uczniów szkół średnich bez różnicy obrządku.

Podania wnosić należy „do wydziału towarzysza Bursy imienia J. I. Kraszewskiego w Stanisławowie” najdalej do 15. sierpnia.

Do podać załączyc należy: 1) metrykę chrztu, 2) świadectwo uobóstwa, 3) świadectwo o ostatnim półroczu szkolnego, 4) świadectwo szepczenia ospy z dodatkami, że uczeń żadnej zaraziwej choroby nie podlega, 5) deklarację ojca lub opiekuna, że dopłatę miesięczną regularnie z góry uiszczają będzie; w szczególniejszych jednak wypadkach będą uczniowie przyjęci i za niższą dopłatą, w skutek czego w deklaracji wymieniono będą ma najwyższą kwota, do uiszczenia której opiekun się zobowiązuje.

Inne warunki przyjęcia do zakładu są: postęp zawodowy w naukach, posiadanie własnej posesji (prócz siennej) i co najmniej czterech sztuk każdej bielizny.

Za wydział tow. Bursy im. J. I. Kraszewskiego w Stanisławowie
Władysław Kudelski
kierownik szkoły.

Zjazd pedagogiczny w Przemyslu rozpoczął się wczoraj. Przybywających rozmaitymi pociągami gości przyjmował na dworcu, udekorowanym flagami, komitet panów i pań. Członków zarządu towarzystwa powitał zastępca burmistrza p. Władczyński. Na przywitaniu odpowiedział piękna przemowa prezesa Towarzystwa p. Zygmunt Sawczyński. Ogółem przybyło na zjazd 300 pedagogów.

Wczorajem odbiła się uroczystość wianków na Sanie, przy sprzyjającej pogodzie, która trwała do wpół do dziesiątej. Całość wypadła bardzo ładnie, przy współudziale muzyki wojskowej. Włoszanie odtańczyli na tratwach tańce narodowe.

Na dzisiaj po południu jest w programie wycieczka do Dobromila i zwiedzenie żup w Lacku. W sobotę odbędzie się w Przemyslu w sali ratuszowej bankiet na 350 osób.

Z powodu, że dyrekcje właściwych kolei nie przynają nadszydzającego niżnienia dla członków zjazdu — wycieczka do Pesztu została zniesiona.

Księżna Jurjewskaja bawi w Wiesbaden i mieszka w hotelu „Zu den vier Jahreszeiten” w apartamentach, zajmowanych zwykle przez cesarzwowę austriacką Elżbietę. Rodzina hr. Loris Melikowa, bawicka również w Wiesbaden, pospieszyła powitać księżnę.

Śmierć turysty. Ks. Chiffet, proboszcz w Lyonie i szef tamtejszego klubu alpejskiego, znalazł wraz z dwoma przewodnikami śmiertelnego, spadł w przepaść w Col d'Argentiere, gdzie go znalezione. Słynął on z niezwykłej odwagi i dwa razy dotarł na szczyt Montblanc'a, a raz na szczyt góry Jungfrau.

Dr. Hornicker, ukąszony przez muchę, zakończył onegdaj życie w Czerniowcach wśród najokropniejszych męczarni.

Neofita. W Warszawie przyjął chrzest mahometanin A. D., rodem z Konstantynopola i wziął ślub z Polką, pochodzącą z Galicji.

W Szmekle, miejscowości słynnej z przelieznego położenia po węgierskiej stronie Karpat bawi obecnie wiele rodzin polskich. Między innymi są: hr. Ludwik Morsztyn, ks. Januskiewicz i ks. Wall, hr. Roman Morsztyn i dr. Pojadowski.

Samobójstwo. W Warszawie odebrał sobie życie Stanisław Hertz, główny kasjer Banku polskiego. Przybywszy do skarbcza, skierował straż rewolwerowy w głowę i padł — umarł w szpitalu św. Ducha. Natychmiastowe skontrum kasy miało wykazać porządek zupełny.

Wielki pożar nawiedził Nową Pragę pod Warszawą. Wybuchł w nocy na 14. b. m. między ulicami Wspólną i Kościelną i zniszczył w krótkim czasie 16 domów mieszkalnych i 30 budynków gospodarskich — zaasekurowanych razem na 25.543 rubli. Wartość przybliżona ruchoomości spalonych w nieasekurowanych wynosi około 30.000 rubli. Klęska ta dotknęła nie bardzo zamożną klasę ludności: 500 ludzi zostało bez dachu, a wielu z nich bez możliwości utrzymania się własnego.

Swęcem nadwornym królowej Wiktorji jest Anglik Klyste, ożeniony z Polką. Ponieważ 20. bm. obchodzić będzie odpowiedni jubileusz. Monarchini przysłała mu w upominku honorowy taboret, a jego żonie biblie w języku polskim.

Byryte. Dnia 24. z. m. (w dzień św. Jana) odbyło się w Tylicz pierwsze walne zebranie młodego litewskiego towarzystwa „Byryte” pod przewodnictwem pana J. Mikaszas, przy licznym udziale członków i gości. Towarzystwo to podczas ostatniej zimy dopiero założone pomysliło się rozwija, liczbą członków wynosi już prawie 50. Stan kasy jest zadowalniający. Biblioteka liczy już przeszło 200 dzieł, pomiędzy którymi kilka dzieł bardzo rzadkich i ko-

sztowanych, podarowanych przez pana M. D. Sylwestrajta.

Jedynym celem towarzystwa „Byryte” jest — z wyłączeniem wszelkich dążeń religijnych i politycznych — ożywienie i podniesienie i zachowanie ojczyste języka litewskiego przez wydawanie i rozdawanie pomiędzy lud tanich a dobrych elementarzy, książek religijnych dla dzieci itd.

Bójka w teatrze. Niezwykłą awanturę wywołało kilku Greków i Włochów podczas przedstawienia niemieckiej operetki „Gasparone” w zuryckim teatrze ogrodkowym Flory. Podczas duetu w drugim akcie zaczęli oni (zaopatrzeni w świadki) hałasować tam niezniośm narządźm muzycznym, a gły publiczność prosiła o spokój, jeden z awanturników pochwycił kwartę piwa i cisnął ją w niemieckiego śpiewaka, stojącego na scenie, śpiewak odpowiedział rzucającem krzesła na scenę, co dało hasło do powszechnego bijatyki na pieści, kije, szklanki i krzesła.

Bójka trwała już blisko godzinę, kiedy silny oddział policji tamę jej położył i dwóch najzaciejszych przywódców osadził... w chłodzie.

Szesz osób jest ciężko pokaleczonych, a jednej damie stłuczona szklanka (przelatując koło głowy) odcieła ucho. — Mniejszych skałecznię i sińców nie liczy się wcale.

Oszustwa myśliwskie. W Królestwie Polskiem nad granicą austriacką uwiłaj się w ostatnich czasach pewien Niemiec, który sprzedawał farbowane młode wróble za kanarki. Jednemu z obywateli, sprzedając przed jakimś czasem dosyć drogo młodego amerykańskiego jaźwca (borsuka) (*Males labradorensis*) samca — i szczęśliwy nabywca wszędzie się chwalił, że chce poprawić już bardzo zwyrodniałe plamię polskich jaźwców. Obecnie się jednak pokazało, że to jest pospoltity czarny warchlak, tylko pod bruchem przepadkowo jaśniej farbowany. Jego właściciel nie może się teraz nigdzie pokazać, bo go wszędzie pytają, co robi jego młody amerykańcin z polskiej kniei.

ROZMAITOŚCI.

— **Fotografia** na usługach śledztwa sądowego. Coraz wyrafinowanych sposobów używają osuści, zawsze jednak znajduje się sposób zdemaskowania ich. Najnowszym tego dowodem jest odkrycie proceduru, za pomocą którego można poznać pismo zalane atramentem.

Photographisches Archiv podaje zajmujące o tem doniesienie:

Na poczcie w Lugdunie zdefraudowano list z kwotą 50.000 franków. Z bieżącej cyfry protokołu byłoby można sprawdzić, który z urzędników list ten ekspedował, ale numer ten właśnie w protokole był mocno atramentem zalany. Przywołany przez sąd jako rzeczoznawca fotograf Ferrand był w niemym kłopotcie, gdyż każdy z trzech funkcjonujących w biurze urzędników używał innego atramentu. Jeden miał atrament z drzewa kampszewowego, adu, gumi i płorku potasu; drugi z żelaza i kwasu galusowego; trzeciego zaś kałamarnz napędzony był mieszaniną obu poprzednich.

Jeżeli plama jeszcze jest świeża, łatwo za pomocą pewnych rozтворów solnych usunąć części atramentu i dojrzeć znajdujące się pod plamą pismo; jeżeli jednak plama mocno zaschła, zagraża niebezpieczeństwem, że wraz z plamą można zerzeć znajdującą się pod nią pismo. Tu zaś sprawa przedstawiała się jeszcze gorzej, albowiem przez użycie rozтворu rozpuszczającego atrament kampszewowy można było i pismo pod plamą całkiem wywabić, jeżeli ono tymże atramentem skreślono zostało. A tu chodziło właśnie o to, ażeby zachować dokument, jako środek dowodowy. — Otóż praktyczną okazała się następująca metoda jako środek wyjścia:

Atrament kampszewowy ma zabarwienie więcej fiołkowe, a galusowy więcej błękitne. Obie te barwy zachowują się niejednakowo wobec płyty używanej do zdjęć fotograficznych. Uskuteczniono tedy fotograficzne zdjęcie tego dokumentu, a na odbiciu negatywnym można było najdokładniej skonstatować, że znajdującą się pod plamą cyfrę 1200 zmieniono na 1203, z czego się pokazało, że naprzód oryginalny numer defraudant skfażował, a po dokładnej rozwadze cakiem atramentem zaal.

Po sprawdzeniu tego szczegółu nietrudno już było śledztwo doprowadzić do pożądanego rezultatu.

Cześć ekonomiczna.

Telegramy zbożowe z dnia 15 lipca. Wiedeń: okowita per 10.000 lit., procent 29 — do 29-25 złr. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 775 — 777 złr. rzepak (sierpień-wziésień). 11-37 do 11-50 złr. Berlin: Pszenica-żółta (na kwiec-maj) 164-50 m. żyto — m., spirytus 42-80, olej rzepakowy — m. Paryż: maki 15-90 kilogr. 46-75 fr.

Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej wprowadził 14 b. m. na giełdę w Amsterdamzie równocześnie dwie firmy bankowe: Wertheim et Gommerz i Blyderstein, po kursie, który odpowiada prawie kursom wiedeńskim. Zaraz w tym dniu i wczoraj były te akcje — jak donosi nasz dzisiejszy telegram — przedmiotem bardzo żywych transakcyj i poszły w górę prawie o 1 procent.

Wiedeń 14 lipca.
(Di.) Wielka obfitość pieniędzy jak niemniej bardzo korzystne relacje o wyniku żniw na Węgrzech, nastroiły giełdę po jej otwarciu bardzo przychylnie. Akcje kredytowe austriackie uzyskały też zaraz w początku znaczną reprizę a ta wpływła bardzo korzystnie także na resztę targu. Podnieść tu należy szczególnie awans staatsbahnów i akcji kolei Karola Ludwika, wywołany wystąpieniem kontrmny, która się obawiała dotrzeć ze swemi umowami aż do kampanji eksportowej i woli już teraz uwalniać się od zobowiązań. Berlin nie dodawał wcale zachęty, albowiem sam był zniechęcony; również okoliczność, że w Paryżu z powodu święta narodowego nie było dziś wcale żadnego targu, nie mogła działać podniecająco; kursa londyńskie narzeszcie opiewały tak samo, jak wczoraj, z wyjątkiem niektórych papierów amerykańskich, które się nieco wzmocniły. Papiery bankowe pozostały w ogólności niezmiennione, natomiast wyższy był ruch w transportowych. I tak przedewszystkiem zasługuje na wzmiankę repriza akcji czerniowieckich z powodu wprowadzenia ich na giełdę amsterdamską. Awanse innych były mniej znaczne, a tramwaje i akcje parowej żeglugi nawet nieco się obniżyły. Renty trzymają się bez wagi jak dotąd, większe zyski odniosła jednak węgierska papierowa.

Devizy i waluty początkowo dość słabe, wzmocniły się później.

Na zakończenie sprawozdania niniejszego donoszę nam jeszcze, iż sfery giełdowe tutejsze

zajmują się wielce wyborem nowego prezidenta w miejsce zmarłego przed kilkoma dniami barona Wodianera. Jako kandydatów wymieniają dotychczasowego wiceprezidenta R. v. Dutscha i Millera von Aiehholz. Niektórzy jednak są zdania, iż wybór prezidenta w tej chwili jest zupełnie zbędny, albowiem jakkolwiek w statucie wypadek śmierci nie jest przewidziany, to jednak jest tam wyraźne postanowienie, iż w razie przeszkody mu prezidenta zastępować wiceprezydent i właśnie ten §. statutu, powinien zdaniem wielu, w tym wypadku być zastosowany.

Na targu zbożowym tendencja ciągle się osłabia. W cenie spada jednak tylko pszenica jesienna (8.18—8.20), inne gatunki zboża utrzymały się w tej samej cenie.

Wiedeń 14. lipca. (St. Marx). Spęd na targ dzisiejszy wynosił 753 sztuk węgierskich, 1618 galicyjskich i 955 niemieckich wólów — razem 3325 sztuk. Płacono: węgierskie złr. 54 do 58, prima do 61.50, niemieckie złr. 56—63, galicyjskie złr. 53—58.

Wiedeń 14. lipca. (St. Marx). Na targ nierogacizny spędzono 6754 sztuk, 3370 polskich, 3384 węgierskich. Płacono prima 34—35 cent., średnie sorty 31—33 centów, polskie prosięta 36—42 cent.

Telegramy biura korespondencyjnego.

Paryż 16 lipca. List nadesłany do *Temps* z Madagaskaru dementuje pogłoskę, jakoby Ho-wasi blokowali Majunge. Autor listu twierdzi, że mimo to nieodzwonem jest wzmocnienie tutejszych załóg, aby móż zarządzić poważne środki bezpieczeństwa.

Londyn 16 lipca. Posiedzenie Izby gmin. Na pytanie, czy Rosja w Afganistanie naprzód postępuje, odpowiada Churchill, że pułkownik Rigdway otrzymał wiadomość, iż wojska rosyjskie w pobliżu Culfikaru pomnożono, ale jeszcze nie wiadomo do jakiej ilości. Informacje będą w czas zasięgnięte. Misja Rigdwaya opuściła Cullikar; kapitanowie Peacock i Yate na życzenie Heratczyków udali się do Heratu. Na wniosek Hamiltona ustanowiono komisję, która ma się zająć zbadaniem wydatków na marynarkę.

Teheran 16 lipca. (Doniesienie biura Reutersa): Do Merwu i Pulikhisti w ostatnich dniach czternastu nadeszły bardzo znaczne posiłki. Cztery pułki angielskiej piechoty z Kabulu są już w Heracie zaś cztery inne znajdują się w drodze do Heratu, obecnie w górach Huzara.

Berlin 16 lipca. Z powodu artykułów *Germanji* o sprawie brunswickiej, oświadcza *Nordd. Allg. Ztg.*, iż nie jest jej wcale tajem, jako przywódcy partji Welfów, postanowili zrobić z Brunswikuów du punkt archimedesowy, z którego mogłby Prusom i Radzie związkowej tyle gorczy przysposobić, iż w końcu rząd pruski w pierwszej lepszej chwili, bądź zewnętrznem, bądź wewnętrznem przesieleniem zagrożony, a do tego kierowany słabą ręką, zgodziłby się na podział Hanoweru, skutkiem czego część tej prowincji z głównym miastem, i chyba tylko z wyjątkiem Bremy i okolicy, przeszłaby pod władzę Brunswiku. Wybitni członkowie partji Welfów sami zaznaczyli, że byłoby to właśnie owem oddaniem Hanoweru domowi Welfów na drodze pokojowej, o jakiem oni myślał.

Norddeutsche kończy wreszcie swój artykuł następującymi słowy: Książęta Brunswickiej jeżeli będą Welfami, to nie przestaną nigdy być tymi pretendentami do Hanoweru, którzy zawsze będą się łęczyli ze wszystkimi czy to wewnętrznymi czy to zewnętrznymi wrogami Prus. Dla tego też zarówno cesarstwo niemieckie jakoteż Prusy nigdy takich książąt dopuścić do Brunswiku nie mogą.

Londyn 16 lipca. *Daily Telegraph* dowiaduje się, że rząd angielski otrzymał od mocarstw dostatecznie jasne oświadczenia, mogące rząd usprawiedliwić, gdyby w dniach kilku zechciał przystąpić do emissji obligacyj 9-miljonowej pożyczki egipskiej.

Madryt 16 lipca. Przedwczoraj zachorował w Hiszpanji na cholere 1668 osób; umarło 663, z których 4 w Madrycie, a 299 w prowincji Walencji.

Paryż 16 lipca. Urzędownie zaprzeczono pogłoskę o dymisji wiedeńskiego ambasadora P. Fouchera de Careil.

Paryż 16 lipca. Wedle pogłosek, generał Courcy obszaje przy tem, aby rząd powiaził stanowczą decyzję co do Anamu i żąda instrukcyj, celem rychłych i ostrych zarządzeń.

Londyn 16 lipca. Jak *Times* donosi, wszystkie mocarstwa z wyjątkiem Rosji, zezwoliły na emisję nowej pożyczki egipskiej.

Do *Daily News* donoszą telegraficznie, iż sprawa układów o granice afganicke przybrała zwrot bardzo poważny. Jeszcze przed ustąpieniem Gladstone Rosja rościła pretensję do pożyczki, która oddałaby jej władzę nad całym przemykiem Culfikarskim.

Gabinet Salisburego odpowiedział, że te wymagania są niezgodne z punktami umowy między Granvillem, a Giersem. Nastąpiła potem wymiana zdań, w której Rosja nie okazała najmniejszej chęci do ustępstw i zażądała, aby rozstrzygnięciem tej sprawy poroczono komisji granicznej, na co Salisbury nie mógł się zgodzić. Ton not angielskich jest pojednawczy ale stanowczy. Do Heratu przybyły z Kabulu cztery pułki afganicke, a nie angielskie.

Telegramy „Przełądu” na własnym drucie.

Wiedeń 16. lipca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Suplent gimnazjum akademickiego we Lwowie, Bazyli Tyrowski, mianowany został starszym nauczycielem lwowskiego seminarjum nauczycielskiego.

Wiedeń 16. lipca. Poseł morawski dr. Schrom zaprosił morawsko-czeskich posłów do Rady państwa na piątek do Berna w celu naradzenia się, w jaki sposób możnaby najlepiej reprezentować interesa Morawji w Radzie państwa.

Wiedeń 16. lipca. Wbrew triumfom organów lewicy z powodu rozdrowienia prawicy wyraża się *Vaterland*, że prócz radcy dworu Liebanchera między obydwojma klubami Liechtensteina i Hohenwarta nie zachodzą żadne różnice rzeczowe, a polemika, która wywołała w pismach katolickich broszura Giovanelliego, nie może w żaden sposób doprowadzić do zerwania łączności prawicy, jakkolwiek dzienniki liberalne już tak głośno mówią o jej rozbitciu.

Opawa 16. lipca. Wczoraj popołudniu była tutaj gwałtowna ulewa, która wyrządziła znaczne szkody po polach i budynkach. W niektórych ulicach stała woda na 1 metr wysoko.

Praga 16 lipca. Z opróżnionych niemieckich mandatów do Sejmu czeskiego, ofiarują jeden dr. Knotzowi.

Zagrzeb 16 lipca. Na cześć przebywających tu Polaków, Grabowskiego, Smoleńskiego, Grzegorzewskiego i hr. Krasńskiego odbył się wczoraj bankiet dany przez pisarzy, dziennikarzy, artystów i profesorów, przy czym wniesiono wiele toastów na cześć jednostki Słowian. W jednym z tych toastów zrobiono ze strony kroackiej uwagę, iż Polacy przedstawiają Rosjan jako gnębielicieli wolności, podczas gdy Kroaci czczą ich jako oswohodźcicieli. Polscy goście złożyli banowi wizyte.

(Z tej bez znaczenia letniej wędrowki kilku ludzi, nieodgrzywających w kraju żadnej roli politycznej i nawet w ogóle nieznanych, gotowe dzienniki niemieckie lub rosyjskie usunąć znowu jaki akt oskarżenia. Z góry więc uprzedzamy szanowne te pisma, że taki akt będzie tylko dowodem złego ich humoru i nieczem więcej. Przyp. Red.)

Paryż 16. lipca. *Soleil* podaje urzędowe wykazy wszystkich dyrekcji kolejowych, z których się okazuje, że 12. i 13. lipca opuściło Paryż 117 tysięcy osób, a w tej liczbie 84 tysięcy wyjechało I. klasą, i nawiguje do tego takie rozdziały: Zatem majetni ludzie mają tak już do syta tych wszystkich szowinistycznych demonstracyj, tych mów à la Deroulète, tych wrzasków, krzyków etc., że uciekają z miasta wydawanego na pastwę krzykaczy i warcholów, robiących z patriotyzmu wygodny sposób zarobkowania. A taka gremjalna ucieczka ludzi mających odbija się oczywiście na przemysłowych, rekedoliznikach, restauratorach, hotelarzach etc. i dosięga aż do najuboższych warstw. Bo licząc, że każdy z tych 117.000 wydałby tylko po 20 franków dziennie, to już obrót gotówki w Paryżu zmniejszył się o 24 miliony franków dziennie. A już między nimi jest takich, którzy wydają po 100, 200, 500 i 1000 franków dziennie! Wszak te pieniądze nie ulatniają się, tylko tak czy owak spadają w końcu do kieszeni najniższych warstw, do robotników, czeladników, chłopów. Teraz zaś wyniosły się z kraju, bo ludzie ci pojechali albo do swojej ojczyzny, jeżeli cudzoziemcami byli, albo wynieśli się do Londynu, gdzie teraz panuje sezon letni, ożywiony niepospolicie i wolny od wrzaskliwych demonstracyj gawiedzi.

Paryż 16. lipca. W Grenoble dostała żona komenderującego Chagrin de St. Hilaire ataku szalenstwa w chwili, kiedy ludność z chorągwiami deflowała przed gmachem jeneralnej komendy. Otworzyła ona z trzaskiem okna i krzychała: „przeć z republiką” miotając obelżywymi wrzaskami i pławia na chorągwie. Lud chciał szturmem wziąć dom i z wielkim tylko trudem udało się go przekonać, że ta kobieta jest pozbawiona zmysłu.

Amsterdam 16. lipca. Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej zaprowadzone tutaj na wczorajszej giełdzie przez dom bankowy Wertheim i Gommerz były wczoraj i dziś przedmiotem bardzo żywych transakcyj; sprzedawano je około 1 procent wyżej od kursu, po którym je wprowadzono.

Podług zwyczaju amsterdamskiego oblicza się akcje razem z procentami.

Berlin 16. lipca. Dzienniki tutejsze z niemałym urocznieniem mówią o przedwczorajszych uroczystościach paryskich. Podnoszą one, że to po raz pierwszy przy statui alzacko-lotyryngskiej pojawili się oficerowie i żołnierze w pełnych mundurach. Przez to — twierdzą one — Frajeja urzędowa wzięła udział w demonstracji, dotykającej tak mocno zaprzyjaźnione z nią mocarstwo.

Z Drezna donoszą, że tam wczoraj ścięto Pawła Schmidta, mordereę wdowy Mullerowej.

Brussels 16. lipca. *Etoile belge* donosi, że Nastepca tronu niemiecki przybędzie niebawem na wystawę do Antwerpii.

Petersburg 16 lipca. (<) W Rydze złowiono oficera rezerwy niemieckiej, podejrzanego o szpiegowstwo. W pomieszkaniu jego znaleziono mnóstwo topograficznych szkiców.

Novoje Wremja donosi, że wkrótce nastąpi zatwierdzenie orzeczenia państwowego, wedle którego będzie wolno wydawać z „chłopskiego banku agraryjnego” pożyczki na zakupno ziemi także takim właścicielom większych posiadłości, którzy nie należą do stanu wieśniaczego.

O wykryciu głównych fałszerzy paszportów, opowiadają tu następujące szczegóły: Szczęśliwy traf naprowadził policję na ślad zbrodniarzy; rotmistrzowi huzarów gwardyjskich Sarochytynowi ukradziono z wili, w Carskim siole srebra wartości 3000 rubli. Złodziei, mianowicie lokaja i pewne indywiduum, które wydawało się za syna sztabowego kapitana Poduszkiha, wykryła policja, jeszcze zanim zbyli swe łupy. Rzeczemu Poduszkiha, postać wiele zagadkowa, skazano już raz na robotę przymusową. Umknąwszy z Sybiru, żył tu pod fałszywym nazwiskiem. Aresztowano go w Kronstacie, a w pomieszkaniu, jakie tu zajmował, znalazła policja całą fabrykę fałszywych paszportów. Aby mieć pod ręką dostateczną ilość laku, stempli i podpisów kupowali Poduszkin i jego pomocnicy całemi pudami wyrugowane akty i dokumenty na licytacjach rozpisywanych przez rozmaite urzędy administracyjne. Poduszkin jest średniego wieku, nosi przyzwoty ubiór i stara się pokazać, że posiada towarzyską ogładę. Jest wielce prawdopodobem, że odgrywa on wielką rolę między petersburskimi zbrodniarzami, których wedle potrzeby zaopatrywał w paszporty i różne dokumenty.

London 16 lipca. W przedłożonych parlamentom aktach dotyczących ewakuacji Dongoli znajduje się raport jen. Wolseleya, który zarzysownie całą przysłał, nieuniknijoną akcję Anglji w Egipcie i w Sudanie. Raport ten brzmiał dotownie: (Mielśmy już o nim telegraficznie wzmiankę. Red.) „Egipcie nie możecie ewakuować jeszcze przez długie lata. Polityka odwrotu będziecie tylko pomagałi Mahdiemu do wzrastania w siły. Będziecie musieli cagle garnizony zwiększać, przez co one będą postawiały cagle pod tą hańbą, że są przez Mahdiego zagrożone. Ostatecznie będziecie zmuszeni zwałeć go dla utrzymania swojego stanowiska w Egipcie. I będziecie zmuszeni rozpocząć walkę wtedy dopiero, gdy cała ludność graniczna gotowa będzie połączyć się z Mahdim przeciw wam. Żadna załoga uadgraniczna nie może przeszkodzić Mahdiemu w napaędzie na Egipt. Mahdi musi być wczesniej czy później zgnieiony. Jeżeli będziecie czekać na napaż z jego strony, objecie go niewątpliwie, lecz to wstrzyma go tylko na pewien czas. Kilka tysięcy ludzi, których mu zabiecie nie dla niego nie znaczy. Jego zasoby co do ludzi nie mają

granic, podczas gdy cagle z jego strony napady waszą armją i wasz skarbo wysysać będą.

Kampanja przeciw Chartum w jesieni i wielka klęska Mahdiego na jego własnym gruncie, może mu zadać cios śmiertelny. Operacja ta dobrze obmyślana może być łatwą. D o p ó k i się to nie stanie, nie będzie w Egipcie pokoju, a wasze wydatki wojenne będą ciągle rosły. Moja rada jest: w górę Nilu w jesien i o d b y ć k a m p a n j ą , j a k t o z p o c z ą t k u b y ł o zamierzone.”

Wolseley przybywszy tutaj stara się teraz w tym kierunku osobiscie na rząd wpływać.

Rzym 16 lipca. Dekretem rządu asygnowano dla stacji floty na morzu czerwone m 604.000 lir, a dla załogi w Massawie 2 miliony lir. Chorych żołnierzy jest tam obecnie 217 czyli 7%.

Brussels 16 lipca. *Independence Belge* donosi, że w bieżącym roku zamierzono się spotkanie trzech cesarzy na terytorjum niemieckiem. Jako miejsce spotkania wymieniają Królewic i Wrocław.

Rzym 16 lipca. Konsystorz, na którym Melchers ma otrzymać kapeluszy kardynalski, a Kremenz być prekonizowany na arcybiskupa kolonjskiego, odbędzie się stanowczo dopiero 27 b. m.

Londyn 16 lipca. W drugim wydaniu zamieszcza *Times* doniesienie swego afganickego korespondenta, że w Afganistanie obiega pogłoska, jakoby Rosjanie zdążyli *en masse* ku Culfikarowi i zachowywali się na terytorjum perskiem, jak gdyby na swoim własnem. Komisja graniczna angielska przesiadła się w pobliże Heratu, dokąd inżynierowie i oficerowie biorący udział w pracach tej komisji już przedtem się udali. Posiłki rosyjskie przybyły już do Askabady a Afganie są tem zaniepokojeni, jakkolwiek zdecydowani stanowczo do prowadzenia z Rosją wojny; zdziwia się tylko tym przygotowaniom wojennym pod pokrywą pokojowych rokowań. Szadzą tam powszechnie, że Alikanow postanowił zmusić Rosję do wojny i stara się tylko cesarzowi oszukać.

Przyjechali do Lwowa
dnia 16. lipca 1885.

Hotel Georgia: E. hr. Dzieduszycki z Izydorowki, dr. J. Rostafiński z Krakowa, A. Kohl z Wiednia, M. Lenartowicz z Kolomyi, O. Jungtów z Wiednia.

Hotel Francuski: J. Milzecki z Rosji, R. Ozaistowicz z Paekyowa, dr. F. Zgórski z Tarnopola, dr. Rosner z Drohobycza, J. Landau z Brodów, M. Vukowicz z Wiednia.

Hotel Warszawski: G. Bieniaszewski z Warszoki, T. Ronge z Kreschowa, dr. C. Staniewicz z Petersburga, F. Taube z Tuszkowa, L. Piatkiewicz z Tarnopola.

Hotel Angielski: A. hr. Łoś z Wiednia, W. Krokowski z Moscisł, S. Grünberg z Brodów, F. Hild z Wiednia.

Hotel Europejski: K. Podgóbrski z Rosji, A. Wołodkiewicz z Roliatyna, T. Kozerski z Warszawy.

Ruch pociągów.

Ze Lwowa odchodzą:
(Podług zegaru lwowskiego).

Do Krakowa . . .	*10.46	4.5	—	4.50	†2.25
Do Podwołoczysk . . .	10.27	*5.56	—	12.85	†4.8
(z Podzamcza) . . .	10.56	—	*6.07	1.09	—
Do Czerniowiec . . .	—	11.06	*6.20	12.20	—
Do Stryja . . .	7.30	—	—	7.15	11.45

Do Lwowa przychodzą:

Z Krakowa . . .	9.27	*5.39	11.33	—	†3.58
Z Podwołoczysk . . .	*10.26	8.05	—	3.50	†2.15
(na Podzamcze) . . .	*10.12	2.23	—	3.20	—
Z Czerniowiec . . .	*10.05	3.55	—	3.90	—
Ze Stryja . . .	2.90	—	8.25	4.85	—

Z Krakowa odchodzą:

Do Lwowa . . .	*9.33	11.17	—	†8.19	11.6
Do Wiednia . . .	5.40	*6.55	—	9.80	3.00
Do Prus . . .	5.40	*6.55	—	7.55	9.30

Do Krakowa przychodzą:

Ze Lwowa . . .	5.30	9.58	*7.08	2.59	—
Z Wiednia . . .	*6.30	9.50	7.26	9.45	—
Z Warszawy . . .	*6.30	—	—	9.45	5.27
Z Prus . . .	*6.30	9.46	—	—	3.15

* Gwiazdka są oznaczone pociągi pospieszne.
† Krzyżykiem pociągi kurierskie. W obwódkach ozarnych są godziny nocne, to jest od szóstej wieczer do szóstej rano.

Wiedeński kurs urzędowy
dnia 15. Lipca. 1885 r.

Renta pap. aust.	83-05	Akcje banku kr.	286-20
„ srebrna „	83-65	Weks. na Lond.	124-50
„ złota „	109-25	Dukaty	5-89
Łoey z r. 1860	100-10	Napoleondopy	9-87
Ak. b. aus.-węg.	871-	Marki niemiec.	61-10

Usposobienie: ciche.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Wiedeń, dnia 16. Lipca 1885
godzina 10 minut 35 przed południem.

Akcje kredyt.	281-	Anglo-aust.	—
Kolej Kar. Lud.	241-80	Kolej połudn.	—
Unionsbank	—	Napoleondor	9-92
Rosyjsk. bank.	—	Tytoniowe	97-50

godzina 1 minut 45 po południu.

Alpiny	37-50	Węg. akcje kr.	286-50
Anglo-aust.	97-50	Unionsbank	78-
Kolej Kar. Lud.			

Table with columns: Kurs pieniędzy i papierów publicznych, Wiedeń 15. Lipca, 4 1/2% Renta papierowa austr., 4 1/2% srebrna, 4% złota, 5% papierowa (marcowa), 4% złota węgierska, 5% papier. węgierska, 4 1/2% Osthahnowe obligi, 5% Oblig. pożyczki kolej. węgier., 3 1/2% Losy z r. 1854 po 250 m. k., 4% 1860 100, 4% 1864 100, 4% 1864 50, Losy Como-Renten za sztukę, Bukowińskie oblig. ind. 10% podat. Galicyjskie, Akcje bankowe, Anglo-austrjackiego Banku 200 zhr., Boden-Credit austrjacki 200, Credit-Anst. dla han. i prz. 160, Bank węgierski 200, Depositen-Bank 200, Escompt-Gesell. niż. astr. 500, Länderbank 200, Austr.-węg. Banku 600, Unionbank 100, Verkehrsbank ogólny 140, Wied. Bankverein 100, Akcje kolejowe, Albrechta 200 zhr. bez%, Alföld-Fiume 200 5%, Donau-Dampfs.-Ges. 525, Elzbieta 210, Linz-Budweis 200, Salzburg-Tyrol 200, Ferdynanda-Nordb 1050, Fanciszka Józefa 200, Gal. Karola Ludwika 210, Kozycyko-Oderberg 200 4%, Lwowski-Czer. Jaska 200 5%, Nordwest austr. 200, Elbethal Lit.B. 200

Table with columns: płaca, żądają, Rudolfa. 200 zhr. 5%, Siedmiogrodzka I. 200, Staats-Eisenb.Ges. 200, Südbahn (Lombardy) 200, Theisbahn (Cisańska) 200, Węg. gal. Luptkow. 200, Nord-Ost 200, Westbahn 200, Listy zastawne, 4 1/2% Banku krajowego, 4 1/2% Bod. Cred. allg. zlotem platt, 4 1/2% papier 50 la., 3% prem. Bod. Credit. allg., 6% Zakł. kred. krakowsk. 18 lat, 7% Listy dłużne 20 lat, 6% Zakł. kred. krak. 36 lat, 5 1/2% sreb. 36 lat, 4% Gal. Tow. kred. ziem., 5% nowe 37 lat, 4% 41 lat, 6% Bank hipot. lwowski, 5% prem., 5% 40 lat, 5% Bank austr. węg. (Nation.) w.a., 5% Szlas. aust. Bod.-Credit-Anstalt, 5 1/2% Węg. Instyt. Bod.-Credit, 4% Bank Hip. prem., Priorytety kolejowe, Albrechta 300 zhr. 5%, Alföld-Fiume 200, Em. 1874 200, Donau-Dampfs. 100 200 6%, Elzbiety za 200 Mrk. opod. za 200 Mrk. nie opod., Ferdyn. Nordb. m. kon. 5%, Mor.-Szlas. linia 1871/2 5%, poz. 1876 r. 100 zhr. 5%, Franc. Józef Em. 1884 4%, Gal.-Karol.-Lud. 1881 300 zhr. 4%, Jarosław 300, Kozycyko-Oderb. 200 5%, 4% Lwów-Czern. Em. 1884 (10% op.), 4% 1884 (wolne od p.), Nordwestb. austr. 200 zhr. 5%, Lit.B. 200

Table with columns: płaca, żądają, Nordwb. austr. Em. 1874 200 m. 5%, Rudolfa z 1884 r. 100 zhr., Salzkam. gut. zhr. 200 m., Siedmiogrodzkie I. 200 zhr., Staatseisenbahn 500 fr. 3%, Südbahn (Lombardy) 200 zhr. 5%, Theisb.-Gesell. 1000, Węg. gal. Luptkow. 200, II Em. 200, Nordost 300, zlotem 200, Westbahn 200, Em. 1874 200, Losy, 4% Donau Regul. zhr. 100, Premiovi Wiedeńskie 100, Węgierskie 100, 3% Tureckie fr. 400, Kredytowe zhr. 100, Clary 40, 4% Donau-Dampfsch. 105, Insbruck 20, Keglewicza 10, Krakowskie 20, Ofner (miasta Budy) 40, Palfy 40, Rudolfa 10, Salma 40, Salzburskie 20, St. Genois 40, Stanisławowskie 20, 4 1/2% Tryesteńskie 100, 4% 50, Waldsteina 20, Windischgrätzka 20, Cisańska 20, Czerw. kryża 14 80, Węg. Czerw. Kryża 9 20, Serbskie 30 20, 30 70, Warszawa 15. Lipca, 5% Listy zastawne równe 1869 r. kupon, 4% Listy likwidacyjne kupon

Table with columns: płaca, żądają, Lwów. Z Izby handlowej, 16. Lipca 1885., 1. Akcje za sztukę, bez kuponu bieżącego płaca żądają, bez dywidendy, Kolej galic. Kar. Lud. 200 zhr. m. k. 242 75 246, Lwów. czer.-jass. 200 zhr. w. a. 227 230, Banku hypot. galic. 200 zhr. w. a. 274 59 278 50, kredyt. galic. 200 zhr. w. a. 225 230, 2. Listy zastawne za 100 zhr., Tow. kred. galic. 5 pre. w. a. 99 40 100 40, 4 4 okres. 90 75 92, 5 4 okres. 99 40 100 40, Banku krajowego 4 1/2% w. a. 91 50 92 50, hyp. galic. 6 101 35 102 35, 5 96 60 97 60, 5 z 10% prm. 98 65 99 60, 3. Listy dłużne za 100 zhr., G. Z. kr. wł. (d. 6%) 3% w likw. 57 59, (d. 5%) 2 1/2% 57 59, 4. Oblig. za 100 zhr., Indemnizacyjne galic. 5 pre. m. k. 101 102, Kom. banku kraj. 5 pre. w. a. I em. 97 98, Pożyczka kraj. z r. 1873 6 pre. w. a. 102 75 104, 1883 4 1/2% 90 75 91 75, 5. Losy, Losy miasta Krakowa 17 19, Stanisławowa 23 50 25 50, 6. Monety, Dukat holenderski 5 78 5 88, Dukat cesarski 5 83 5 93, Półimperjal rosyjski 10 12 10 23, Rubel rosyjski srebrny 1 54 1 64, papierowy 1 23 1/2 1 25 1/2, 100 marek niemieckich 60 75 61 35

Teatr i widowiska. Teatr hr. Skarbka: Cyrk: Dziś wielkie przedstawienie, początek o godzinie 8. Wystawa obrazów i innych dzieł sztuki, urządzona staraniem tutejszego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, otwarta co dzień od godziny 9 z rana do 7 wieczorem w Auli ek. szkoły politechnicznej, ulica Sapięhy. Wstęp w dniu powszednim 20 ct. od osoby, a 10 ct. od dzieci, w niedziele zaś i święta 10 ct. bez różnicy wieku. MAGASIN 532 109-y GORSET DE PARIS plac Halicki, liczbą 15, w gmachu Banku Hipotecznego Sans Rival Gorsety „Ceinture Stefanle” poleca i Corset à la Sirene. C. P. de Paris, w najnowszym i najpiękniejszym fasonie; wszelkie sznurówki i colibri zawsze na składzie w cenie od 1 zhr. 50 ct. do 15 zhr. Zamówienia według miary wykonują się szybko. Stare gorsety przysługują się do naprawy i czyszczenia.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY wy daje aż do dalszego postanowienia 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem. 4 1/2% Asygnaty kasowe z 60-dniowym wypowiedzeniem. 332 56-9

Tylko pod liczbą 18 ulica Halicka. Magazyn Nowości damskich i drobiazgowy. W. BYSTRONOWSKIEGO we Lwowie przy ulicy Halickiej l. 18. Filia w Krynicy. Poleca po bardzo niższych cenach, Wielki wybór najmodniejszych Parsoli, Gorsety paryskie, Krawaty damskie i męskie, Żaboty, Fichu, Krezy i Wypustki do sukien, Czepczki, Koronki, Weloniki, Wstążki, Aksamiłki, Rękawiczki niciane i jedwabne do najdłuższych, Kolnierzyki i Mankiety, Woda kolońska, Perfumy, Pudry, Mydła, Szczoteczki do zębów i paznokci, Grzebienia rzadkie i gęste, Szpilki do włosów rogowe i sztykretowe, guziki, nici, igły, podszewki i wszystkie przybory do szycia i haftu. 576 22-? (Szpilki, Orzełki polskie do krawatek)! Zamówienia zamiejscowo wysyła odwrotną pocztą, nie licząc kosztów opakowania. Tylko pod liczbą 18 ulica Halicka.

Tylko pod liczbą 18 ulica Halicka. WYRÓB KRAJOWY! 572 15-24 Czekolada z fabryki HENRYKA TRETERA we Lwowie ul. Kopernika 3. Tylko z najlepszych gatunków cacao i czystego cukru wyrabiana nadzwyczaj pożywna. Bardzo miękko utarta w nowo sprządzonych maszynach granitowych najnowszej konstrukcji. Cena czekolady za pół kilo: Czekolada kuchenna do ciast, Legumin etc. zhr. -60, Santo zdrowia bez wanilii -80, Homeopatyczna 1 20, Waniliowa -90, Książęca 1-50, Królewska 1-50, Czekolada w proszku 1-50, Cacao w proszku 1-40, Czekolada w tabliczkach po 5, 10, 20 i 25 ct. Pół kilo najwyborniejszych cukrów deserowych jako to: pomadki, czekoladki, owoce, marcepaniki etc. w obfitym wyborze zt. 1.20, Pół kilo karmelków mieszanych 75 ct. Znakomito powołanie i powszechne uznanie, jakie sobie zjednały powyższe towary, są najlepszą rekomendacją, że zakład ten towary swój tylko w najlepszym gatunku i po cenach najprzystępniejszych sprzedaje. Wyborne lody przez całe lato wyrabia się.

SZEŚĆ MEDALI ZASŁUGI I DYPLOM UZNANIA! za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. Białe i piękne ręce!!! Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybiela i wydelikatnia po kilkarszym natarciu: Krem roślinny stoik 80 ct. 692 2-? GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk dla wydelikatnienia zgrubiałego na kórka. Pudło 25 ct. Proszek do czyszczenia paznokci dla nadania paznokciom białości, różowego odcienia i pięknego połysku. — Pudło 25 centów. Siódka do polirowania paznokci 1 zhr. 25 ct. SZCZOTKI, PILNICZKI, KOSTKI do czyszczenia i formowania paznokci od 40 ct. po 3 zhr. J. IHNAŃCOWICZ, we LWOWIE sklepy własne ul. Kopernika l. 3., ulica Halicka róg Wałowej, Hotel Europejski i Filia w KRAKOWIE Sukienice Nr. 20. Filia w Czerniowcach Nr. 2 Rynek.

C. k. Zakład wodolecznicy W KRYNICY 590 pod kierownictwem 25-25 Dr. Henryka Ebersa otwarty od 15 Maja do końca Września.

Do P. T. Czytelników „Przeglądu” Niekorzystne stosunki kredytowe w Wschodzie i w Rosji zmuszają mnie do zaniechania eksportu do tych krajów z tego powodu zniewolony jestem moim nader ofiarnie zapotrzonemu składowi. Okryć na konie 185 etm. długości a 115 etm. szerokości, wykonanych z nader trwałego i gęsto tkanego, a mimo to miękkiego welnianego materiału, przeto dających się bardzo dobrze użyć na kuldry i koce kąpielowe, wysprzedać za jaką bądź cenę 1 sztuka za 1 zhr. 55 ct. za zaliczką pocztową. Towar nie przypadający do gustu będzie bezzwrotnie przyjęty napowrót. Listy proszę adresować: ORIENT-EXPORT-BUREAU Wien, Favoriten. 638 3-3 Swiadectwo. Zadawolniony zupełnie z jakości nadesłanych wielu oścerom 9 korpusu w Józefstadzie 185 etm. długości a 115 etm. szerokości okryć na konia w cenie 1 zhr. 55 ct. upraszam pana o przyznanie mi za zaliczkę na próbę dziesięć (10) sztuk takich okryć dla oścerom 8 korpusu. Jeżeli się spodobają to nastąpi większy obstatunek. Praga 16 Maja 1885. Arpad Pater kapitan 8 korpusu komendy.

Budapeszt. wystawowe LOSY po 1 zhr. 100,000 zhr. Główna wygrana 100,000 zhr. 20,000 zhr. 10,000 zhr. 5,000 zhr. w. a. itd. Zarząd loteryjny budapeszteński, wystawy krajowej w Budapeszcie, Andrássystr. 43. 4000 WYBRAWIENI

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny wydaje we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu Asygnaty kasowe 4% płatne w 30 dni po wypowiedz. 4 1/2% w 60 „ „ „ „ Lwów 7. stycznia 1884. Dyrekcja. (Przedruk nie będzie płacony.) 363 71-9

Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi 5% LISTY hipoteczne, jakoteż 5% premiovane Listy hipoteczne, które według prawa z d. 1. lipca 1868 (Dz. p. P. XXXVIII N. 93) i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871, mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, popularnych, kancej małżeńskich wojskowych, na kaucje i wadja, są w tym kantorze do nabycia. 359 49-9 Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji.

Nie ma nagniotków! Niezawodny środek na wygubienie nagniotków, brodawek i innych podobnych narośli skórnych, bez bólu i bez żadnego niebezpieczeństwa. Cena flakonu 50 ct. w APTECE K. KRZYŻANOWSKIEGO 475 17-9 we LWOWIE Wprost z Ameryki południowej sprowadzoną WYBORNĄ KAWĘ poleca „SIRIUSZ” (Artur Kościński). Skład kawy we Lwowie Chorażczyzna l. 22 na dole. Kosztuje w miejscu: 1 kilo zhr. 1 40, 1 50 i 1 60 Na prowincji: 4 kilo zhr. 7 20, 7 70 i 8 20 franco. Co miesiąc świeży transport. 627 25-25

NARODNA TORHOWLA we Lwowie (w kamienicy Narodnego Domu w lokalu przedtem O. T. Winklera) z filiami swemi w Stanisławowie, Przemyślu, Tarnopolu i Drohobyczu poleca ze swoich bogato i w dobry towar zapotrzonnych składów: Kawę w woreczkach 5-kilowych franco po 6.70, 7.60, 8.50, 9.20, 9.80 i 10.40 zhr. Herbatę rosyjską firmy K. S. Popowych w oryginalnych paczkach funt po 2.80, 3.00, 3.40, 4.00, 4.40, 4.80 zhr. Wina węgierskie w barytkach 4-litrowych, franco po 3.00, 3.30, 3.70, 4.10, 4.50, 4.90 zhr. i wyżej, — we flaszach węgierskie, austriackie, francuskie. Miód sycony flaszka 80 centów. Świece kościelne ozdobne, z wyciskaniem kwiatami, para po 2.30, 4.60, 9.20, 14.— zhr. Wody mineralne. Karty wszelkiego rodzaju. Masa do zapuszczania podłogi. Papier, pióra i inne przybory do pisania. Proszek na owady. Sól kamienną dla bydła, i inne w zakres sklepu korzennego wchodzące artykuły. Kosy 7 rączkowe wotloskie po 34 ct. 7 1/2 „ „ „ „ 36 „ 7 „ „ „ „ 36 „ 7 „ „ „ „ 20 „ 686 5-9

Zygmunt Mozer i Syn we własnej realności ul. Krasiczkiej Nr. 5%, polecają Szan. Publiczności swą od roku 1839 założoną Pracownię ludwisarską wyrobów mosiężnych, metalowych do maszyn cukrowarskich, gorzelniarskich i przynależnych części składowych 671 4-4 D Z W O N Y do największych rozmiarów, SIKAWKI OGNIOWE 2 i 4 kolowe, jakoteż ręczne pompy ssące i ssąco-tłoczące, moździerz, lichtarze kościelne i stołowe, żelazka do prasowania i wszelkie w zakres ludwisarski wchodzące artykuły, także wyrabiają do największych rozmiarów odlewy żelazne do maszyn i narzędzi rolniczych. ZAKUPIJĄ WSZELKIE KRUSZCE PO STAŁYCH CENACH.